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bedre Betingelser, maa vi udtale, at sidstnævnte Ordning bør 
foretrækkes for det bestaaende." 

Hertil knyttedes følgende Udtalelse: 
홢Hvorvel det fremgaar af det stillede Spørgsmaals Ordlyd, 

at man er klar over, at der ved den foreslaaede Ordning 
klæber øjensynlige Mangler, maa vi dog anse det for vor Pligt 
ved Afgivelsen af ovenstaaende Erklæring at henlede Op- 
mærksomheden paa nogle Mangler, som vi maa tillægge det 
stor Betydning først og fremmest at faa afhjulpne, fordi de 
navnlig berøre Felthærens Kvalitet og derved dens Operations- 
dygtighed i Krig. 

De foreslaaede Nedsættelser i Uddannelsestiden ville selv- 
følgelig paavirke Resultatet af Uddannelsen. I hvilken Grad 
dette vil gaa ud over Felthærens Brugbarhed i det hele taget, 
er det vanskeligt at udtale noget afgørende om for de Vaabens 
Vedkommende, hvis Tjenesteomgang bliver væsentlig for- 
andret, før nærmere Erfaringer give Midler til at bedømme 
dette Forhold. Men for Fodfolkets Vedkommende foreligge 
sandanne Erfaringer. Man ved, at man med de nugældende 
Lovbestemmelser i høj Grad har nærmet sig Minimumsgrænsen 
for den forsvarlige U delannelsestid. 

Efter den nugældende Hærlov er Uddannelsestiden for alle 
: Fodfolkets værnepligtige 180 Dage ved den første Uddannelse 

og 2 Gange 25 Dages Genindkaldelse til fortsat Øvelse. Af 
de værnepligtige faar desuden ca. 118 8 Maaneders Uddan- 
nelse. Dette Forhold forandres ved Hærlovforslaget derhen, 
at samtlige værnepligtige faa en første Uddannelse af 165 
Dage, 2 Gange 25 Dages Genindkaldelse til fortsat Øvelse og 
1 Gang 6 Dages Genindkaldelse i 9de홢12te Aargang, medens 
yderligere Uddannelse gives til ca. 1/5 i 21/2 Maaned og ca. 
Vie i 81/2 Maaned eller derover (Kornetelever). Disse Foran- 
dringer medføre en betydelig Nedsættelse i Uddannelsestiden, 
der karakteriseres ved, at den gennemsnitlige Uddannelsestid 
for hver Mand indskrænkes fra 301 Dage til 253 Dage. Denne 
Nedsættelse formene vi imidlertid vil følelig formindske Fod- 
folkets Værdi for Kamp i aaben Mark. Vi maa derfor lægge 
den største Vægt paa, at den Uddannelse, der gives den en- 
kelte Mand, og den Tid, der gennem Mandskabets Tilstede- 
værelse ved Afdelingerne gives Befalingsmændene til Øvelse i 
Afdeling og højere Led, ikke gaar under 180 Dage ved den 
første Uddannelse og 2 Gange 25 Dage under Genindkaldel- 
ser. De 6 Dages Indkaldelse i 9de홢12te Aargang kan ikke 
opveje Mangler i Uddannelsen af de yngre Aargange, men den 
er af overordentlig stor Betydning for Reserveafdelingernes 
Organisation og Sammenhold og dermed for deres hurtige 
Krigsberedskab og Anvendelighed. 
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